
A A o"
NAZIONALE E DI ALTA smemuzmzvoue

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N° 265 del 0 3 SU. 20241

OGGETTO: Presa d’atto di avvenuta assegnazione da parte della Centrale Unica di Committenza della RegioneSiciliana di quota plus relativa a vari prodotti farmaceutici di cui al DD. n. 8/2022, al DD. n. 34/2022 e da ultimo al
DD. n. 102/2022.

Proposta n. .I ’),/5 del
iì- 2 SET, 2024

SETTORE PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Il Dirigente Responsabile UOS
Farmaci e Dispositivi medici Il Responsabile
(Dott.ssa Olga Marietta) Provveditora /oe@?î0m. … (Dott usso Valenti a)

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conto 20001000010/20001000014 Importo €. 467.167,76 iva inclusa Aut. 103 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Re
Settore Economico Finanz'

(dott. Giovanni

bile
e Patrimoniale
occella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, D°“- Luca Fallita ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile della UOC Provveditorato ed Economato

Premesso che:
la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha aggiudicato, giusta DD. n. 8/2022 s.m.i.,
la gara telematica espletata mediante il Sistema Dinamico di Acquisizione per la Pubblica
Amministrazione, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento della fornitura
in somministrazione, della durata di mesi 36, di prodotti farmaceutici che hanno perso carattere di
esclusività e di altre specialità medicinali occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della
Regione Siciliana;
gli esiti definitivi della procedura centralizzata per la fornitura di prodotti farmaceutici che hanno
perso carattere di esclusività e di altre specialità medicinali occorrenti alle Aziende Sanitarie ed
Ospedaliere della Regione Siciliana sono stati recepiti da questa Azienda con delibera n.448 del
23.03.2022 ;

con successivo DD. n. 34/2022 s.m.i. la CUC ha aggiudicato la gara telematica espletata mediante il
Sistema Dinamico di Acquisizione per la Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs n.
50/2016 e s.m.i., per l'affidamento della fornitura in somministrazione, della durata di mesi 36, dei
prodotti farmaceutici di cui alle gare regionali farmaci esclusivi occorrenti alle Aziende Sanitarie ed
Ospedaliere della Regione Siciliana;
gli esiti definitivi della gara regionale per l'approvvigionamento di farmaci esclusivi sono stati recepitida questa ARNAS con verbale di deliberazione n. 943 del 06.07.2022;
con DD. 102/2022 la CUC ha aggiudicato la procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando
di gara per l’affidamento della fornitura in somministrazione dei prodotti farmaceutici di cui
all’aggiornamento PTORS n. 71;
gli esiti definitivi della gara regionale sono stati recepiti da questa ARNAS con verbale di deliberazione
n. 1266 del 10.10.2022;

Preso atto delle richieste pervenute dalla Farmacia Aziendale giusta e mail del 26.07.2024 — prot. SettoreProvveditorato n. 6406 del 31.07.2024 (alli), e mail del 01.08.2024 - prot. Settore Provveditorato n. 6541del 05.08.2024 [all.2), e mail del 27.07.2024 — prot. Settore Provveditorato n. 6407 del 31.07.2024 (all 3), email del 27.07.2024- prot. Settore Provveditorato prot. n. 6407 del 31.07.2024 (all 4), e mail del 03.08.2024
prot. Settore Provveditorato prot. n. 6577 del 06.08.2024 [all.5 ), e mail de102.08.2024 acquisita dal SettoreProvveditorato al prot. n. 6546 del 05.08.2024 (all.6), e mail del 02.08.2024 acquisita dal SettoreProvveditorato al prot. n. 6545 de105.08.2024[a11.7) con le quali è stata avanzata richiesta di quota plus deifarmaci di seguito elencati:

DD. n. 8/2022
LOTTO 20/A LUCEN*OS GRATXSOSP 28BUST 10MG - QUOTA PLUS RICHIESTA 1800 bustine
LOTTO 196/A - DOBUTAMINA HIK*EV 10FL 20ML - QUOTA PLUS RICHIESTA 300 fiale
LOTTO 238 EDEVEXIN *30 CPR 40 MG - QUOTA PLUS RICHIESTA 300 CPR
LOTTO 316/A AZOLMEN*POLV CUT 30G 1% - QUOTA PLUS RICHIESTA 40 CONFEZIONI
LOTTO 342 CONNETTIVINA PLUS 2 MG + 40 MG. GARZE 10X10 - QUOTA PLUS
RICHIESTA 10.000 GARZE
LOTTO 347/A - BACTROBAN*Z% CREMA 15 G - QUOTA PLUS RICHIESTA 50 CONFEZIONI
LOTTO N. 417/A - EUTIROX*SOCPR 25MCG - QUOTA PLUS RICHIESTA 3200 COMPRESSE
LOTTO 454 — CEFIXIMA 400 MG CPR - QUOTA PLUS RICHIESTA 10000 COMPRESSE
LOTTO 721/A LEVODOPA + CARBIDOPA HEXAL 200/50 30CPR - QUOTA PLUS RICHIESTA 200 CPR
LOTTO N.755/A - QUETIAPINA ACCORD 50 MG 60 COMPRESSE A RILASCIO PROLUNGATO -
QUOTA PLUS RICHIESTA 480 COMPRESSE
LOTTO 888/A - NOVESINA 30 UD - QUOTA PLUS RICHIESTA 22.950 FIALE



DD. n. 34/2022
- LOTTO 57/A - MIOVISIN*OFT 6F POLV+6F SOLV - QUOTA PLUS RICHIESTA 504 FIALE;
- LOTTO 43/R — ORENCIA SC 4 PEN 125 MG/ML CLICKJECT - QUOTA PLUS RICHIESTA 1056 fiale;

DD. n. 102/2022
- LOTTO 12/A - PEMAZYRE 13,5 MG QUOTA PLUS RICHIESTA n. 252 cpr;

Vista la nota prot. n. 14169 del 06.08.2024 con la
Committenza della Regione Siciliana la dis
(all. 8);

Preso atto che giusta comunicazione
data (all.9) , la Centrale Unica di Committenza della Re
le quantità richieste di quota plus relative ai
eccezione di quelle relative ai lotti n. 316, n.
assegnazione di ulteriore fabbisogno attesa l’indisponibilità;

Che relativamente ai lotti n. 316, n. 347 e 721 del DD. n. 8
autorizza l'acquisto in autonomia;

Che la somma complessiva necessaria
424.697,96 iva esclusa così dettagliata:

347 e n. 721 del DD. n.

quale questa ARNAS ha richiesto alla Centrale Unica di
ponibilità di quota plus dei prodotti farmaceutici sopra dettagliati

pec del 27.08.2024, acquisita al protocollo generale n. 0014916 di pari
gione Siciliana ha riconosciuto a questa Azienda tutte

prodotti farmaceutici di cui alla nota prot. n. 14169/2024 ad
8/2022 per i quali non vi è alcuna

/2022 , per i quali il plus risulta esaurito, la CUC

per far fronte alle forniture di cui al presente atto ammonta ad €.

Quota plus Importo complessivo per quotaDD 8/2022 Farmaco assegnata Prezzo di aggiudicazione plus
LOTTO

LUCEN*OS
GRATXSOSP

20 28BUST 10MG 1800 0,34071 613,28 €

DOBUTAMINA
196 HIK*EV 10FL ZOML 300 3,8 1.140,00 €

EDEVEXIN *30
238 CPR 40 MG 300 0,174 52,20€

CONNETTIVINA
PLUS 2 MG + 40

342 MG. GARZE 10X10 10.000 0,6773 6.773,00€
EUTIROX*SOCPR

417 25MCG 3200 0,009 28,80€
CEFlXIMA 400 MG

454 CPR 10.000 0,494 4.940,00€
QUETIAPINA
ACCORD 50 MG 60

755 COMPRESSE 480 0,05012 24,06 €888 NOVESINA 30 UD 22.950 0,1 2.295,00 €

DD Quota plus Importo complessivo per quota34/2022 Farmaco assegnata Prezzo di aggiudicazione plus
ORENCIA SC 4 PEN
125 MG/ML

43 CLICKJECT 1056 319,6 337.497,60 €



MIOVISIN*OFT 6F
57 POLV+6F SOLV 504 6,95576 3.505,70 €

DD Quota plus Importo complessivo per quota102/2022 Farmaco assegnata Prezzo di aggiudicazione plus
PEMAZYRE 13,5

12/A MG 252 269,16 67.828,32 €

Che l’imputazione della somma complessiva di €. 424.697,96 iva esclusa avverrà sui Conti Economici
20001000010/ 20001000014, budget 2024, aut. 103 sub vari;

Preso atto che la documentazione di gara relativa alla procedura centralizzata per l'approvvigionamento dei
prodotti farmaceutici di cui al DD. n. 8/2022, DD. n. 34/2022 e successivo DD. n. 102/2022 è agli atti di
questa Azienda e che , la cauzione definitiva relativa alle forniture di cui al presente atto è stata richiesta dalla
Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana;

Che la scadenza delle forniture andrà allineata a quella della gara regionale farmaci cui le stesse afferiscono;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto della corrispondenza intercorsa tra questa Azienda e l’Ufficio Speciale della Centrale Unica
di Committenza della Regione Siciliana, analiticamente indicata in parte motiva, e dell'avvenuto
riconoscimento da parte dell’ufficio Speciale della CUC della quota plus dei prodotti farmaceutici di seguitonel dettaglio indicati:

Quota plus Prezzo di Importo complessivo per quotaDD 8/2022 Farmaco assegnata aggiudicazione plus
LOTTO

LUCEN*OS
GRATXSOSP

20 ZSBUST 10MG 1800 0,34071 613,28 €

DOBUTAMINA
196 HIK*EV 10FL 20ML 300 3,8 1.140,00 €

EDEVEXIN *30
238 CPR 40 MG 300 0,174 52,20€

CONNETTIVINA
PLUS 2 MG + 40

342 MG. GARZE 10X10 10.000 0,6773 6.773,00€
EUTIROX*SOCPR

417 25MCG 3200 0,009 28,80 €
CEFIXIMA 400 MG

454 CPR 10.000 0,494 4.940,00 €
QUETIAPINA
ACCORD 50 MG 60 24,06 €755 COMPRESSE 480 0,05012

888 NOVESINA 30 UD 22.950 0,1 2.295,00 €



DD Quota plus Prezzo di Importo complessivo per quota34/2 022 Farmaco assegnata aggiudicazione plus
ORENCIA SC 4 PEN
125 MG/ML

43 CLICKIECT 1056 319,6 337.497,60 €
MIOVISIN*OFT 6F

57 POLV+6F SOLV 504 6,95576 3.505,70 €

DD Quota plus Prezzo di Importo complessivo per quota102/2022 Farmaco assegnata aggiudicazione plus
PEMAZYRE 13,5

12 A MG 252 269,16 67.828,32 €
di prendere atto che relativamente ai lotti n. 316, n. 347 e 721 del DD. n. 8/2022 , peri quali il plus risultaesaurito, la CUC autorizza l'acquisto in autonomia;

di prendere atto che l’importo complessivo per far fronte alle forniture dei prodotti farmaceutici di cui alpresente atto ammonta ad €.424.697,96 iva esclusa e dovrà essere imputato sui Conti Economici20001000010/ 20001000014, budget 2024 , aut. 103 sub vari;

di prendere atto che la documentazione di gara relativa alla procedura centralizzata perl’approvvigionamento dei prodotti farmaceutici di cui al DD. n. 8/2022, DD. n. 34/2022 e successivo DD. n.102/2022 è agli atti di questa Azienda e che , la cauzione definitiva relativa alle forniture di cui al presenteatto è stata richiesta dalla Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana;
di prendere atto che la scadenza della fornitura andrà allineata a quella della gara regionale farmaci cui lestesse afferiscono;
Allegati ( D.lgs n. 196/2003 e n. 101/2018):

1. E mail del 26.07.2024 — prot. Settore Proweditorato n. 6406 de131.07.2024;
E mail del 01.08.2024 - prot. Settore Provveditorato n. 6541 del 05.08.2024;
E mail del 27.07.2024 acquisita al settore provveditorato prot. n. 6407 del 31.07.2024;E mail del 27.07.2024 acquisita al settore provveditorato prot. n. 6407 del 31.07.2024;
E mail del 03.08.2024 acquisita al settore provveditorato prot. n. 6577 de106.08.2024;
E mail del 02.08.2024 acquisita al settore provveditorato prot. n. 6546 del 05.08.2024;
E mail del 02.08.2024 acquisita al settore provveditorato prot. n. 6545 del 05.08.2024,-
Nota prot. n. 14169 de106.08.2024 ;

Pec del 27.08.2024 — prot generale n. 0014916 de127.08.2024

Il Responsabile della U?Pro conomato
f‘/

IL DIRETTORE GENERALE

>°P°NQS“ÈWN

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parteintegrante e sostanziale del presente provvedimento.



Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

Prendere atto della corrispondenza intercorsa tra questa Azienda e l’Ufficio Speciale della Centrale Unica di
Committenza della Regione Siciliana, analiticamente indicata in parte motiva, e dell’avvenuto riconoscimento
da parte dell'ufficio Speciale della CUC della quota plus dei prodotti farmaceutici di seguito nel dettaglioindicati:

Quota plus Prezzo di Importo complessivo per quotaDD 8/2022 Farmaco assegnata aggiudicazione plus
LOTTO

LUCEN*OS
GRATXSOSP

20 28BUST 10MG 1800 0,34071 613,28 €

DOBUTAMINA
196 HIK*EV 10FL 20ML 300 3,8 1.140,00 €

EDEVEXIN *30
238 CPR 40 MG 300 0,174 52,20€

CONNETTIVINA
PLUS 2 MG + 40

342 MG. GARZE 10X10 10.000 0,6773 6.773,00 €
EUTIROX*SOCPR

417 25MCG 3200 0,009 28,80 €
CEFIXIMA 400 MG

454 CPR 10.000 0,494 4.940,00 €
QUETIAPINA
ACCORD 50 MG 60

755 COMPRESSE 480 0,05012 24,06 €
888 NOVESINA 30 UD 22.950 0,1 2.295,00 €

DD Quota plus Prezzo di importo complessivo per quota34/2022 Farmaco assegnata aggiudicazione plus
ORENCIA SC 4 PEN
125 MG/ML

43 CLICKJECT 1056 319,6 337.497,60 €
MIOVISIN*OFT 6F

57 POLV+6F SOLV 504 6,95576 3.505,70 €



DD Quota plus Prezzo di Importo complessivo per quota102/2022 Farmaco assegnata aggiudicazione plus
PEMAZYRE 13,5

12/A MG 252 269,16 67.828,32€
Prendere atto che relativamente ai lotti n. 316, n. 347 e 721 del DD. n. 8/2022 , per i quali il plus risultaesaurito, la CUC autorizza l’acquisto in autonomia;

Prendere atto che l'importo complessivo per far fronte alle forniture dei prodotti farmaceutici di cui alpresente atto ammonta ad €.467.167,76 iva inclusa e dovrà essere imputato sui Conti Economici20001000010/ 20001000014, budget 2024, aut. 103 sub vari;

Prendere atto che la documentazione di gara relativa alla procedura centralizzata per l’approvvigionamentodei prodotti farmaceutici di cui al DD. n. 8/2022, DD. n. 34/2022 e successivo DD. n. 102/2022 è agli attidi questa Azienda e che , la cauzione definitiva relativa alle forniture di cui al presente atto è stata richiestadalla Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana;

Prendere atto che la scadenza della fornitura andrà allineata a quella della gara regionale farmaci cui lestesse afferiscono;

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecutività attesa la necessità di assicurare le fornituredi cui al presente atto .

Il Direttore Ammini
(Dott. Giovanni A

‘

reta ri



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.
30/93 — e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania\__ Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

){ immediatamente
«i

'

perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
o a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

1. nota di approvazione prot. n. del
2. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


